

FRIIS EJENDOMME ApS

Dronningensgade 25
5000 Odense C

Årsrapport
1. januar 2020 - 31. december 2020

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

30/04/2021

**Poul-Erik Friis Knudsen
Dirigent**

Indhold

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Resultatopgørelse

Balance

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	FRIIS EJENDOMME ApS Dronningensgade 25 5000 Odense C e-mailadresse: poul-erik@friis-ejendomme.dk CVR-nr: 30613600 Regnskabsår: 01/01/2020 - 31/12/2020
Bankforbindelse	Handelsbanken Klingenberg 16 5000 Odense C
Revisor	HØFFNER REVISION A/S OFFENTLIGT GODKENDTE REVISORER Vesterbro 9, 1 5000 Odense C DK Danmark CVR-nr: 76637415 P-enhed: 1002497487

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er handel med og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Målingen af ejendomme er behæftet med usikkerhed. Der henvises til note 2.

Usædvanlige forhold

Ingen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på t.kr. 3.907.
Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse 1. jan. 2020 - 31. dec. 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		336.188	1.210.727
Resultat af ordinær primær drift		336.188	1.210.727
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		4.906.886	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		21.182	15.930
Øvrige finansielle omkostninger	1	-269.483	-283.490
Ordinært resultat før skat		4.994.773	943.167
Skat af årets resultat		-1.087.297	-194.411
Årets resultat		3.907.476	748.756
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		47.026	0
Overført resultat		3.860.450	748.756
I alt		3.907.476	748.756

Balance 31. december 2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsejendomme		21.752.185	16.845.299
Materielle anlægsaktiver i alt	2	21.752.185	16.845.299
Anlægsaktiver i alt		21.752.185	16.845.299
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		308.882	418.379
Andre tilgodehavender		116.190	466
Tilgodehavender i alt		425.072	418.845
Omsætningsaktiver i alt		425.072	418.845
AKTIVER I ALT		22.177.257	17.264.144

Balance 31. december 2020

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Overført resultat		10.645.927	6.785.481
Forslag til udbytte		47.026	0
Egenkapital i alt		10.817.953	6.910.481
Hensættelse til udskudt skat		2.122.999	1.038.848
Hensatte forpligtelser i alt		2.122.999	1.038.848
Gæld til banker		6.990.292	6.547.797
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3	6.990.292	6.547.797
Gæld til banker		400.000	720.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		230.615	193.956
Modtagne forudbetalinger fra kunder		530.280	520.073
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	67.898
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		297.596	329.695
Skyldig selskabsskat		3.146	189.774
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.906	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		782.470	745.622
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.246.013	2.767.018
Gældsforpligtelser i alt		9.236.305	9.314.815
PASSIVER I ALT		22.177.257	17.264.144

Noter

1. Øvrige finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Renter, pengeinstitutter og kreditinstitutter	120.898	142.025
Renter, tilknyttede virksomheder	17.901	17.897
Renter, selskabsdeltagere og ledelse	123.166	120.503
Øvrige finansielle omkostninger	7.517	3.060
	269.482	283.485

2. Materielle anlægsaktiver i alt

	Investeringsejendomme kr.
Kostpris primo	20.742.650
Tilgang	0
Kostpris ultimo	20.742.650
Dagsværdireguleringer primo	-3.897.350
Årets dagsværdireguleringer	4.906.886
Dagsværdireguleringer ultimo	1.009.536
Regnskabsmæssig værdi ultimo	21.752.186

Usikkerhed ved måling af investeringsejendomme

Måling af selskabets investeringsejendomme foretages med udgangspunkt i markedsforholdene på balancedagen, som væsentligst omfatter forventninger til leje- og omkostningsniveau, herunder forskelle til nugældende markedsniveau samt individuelle afkastkrav pr. ejendom.

Disse faktorer er behæftet med usikkerhed blandt andet som følge af fremtidige forhold samt vurderingen af afkastkravniveauet.

Usikkerheden i værdiansættelse af investeringsejendomme er større end normalt som følge af markedsudviklingen på ejendomsmarkedet herunder store forskelle i priser, omsættelighed og finansieringsfremskaffelse.

Ejendommene er værdiansat ud fra et afkast på 5,14% pr. status. En forøgelse af afkastkravet på 0,5% - point vil reducere den samlede dagsværdi med tkr. 1.928.

3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Gæld, der forfalder efter mere end 5 år:

Af selskabets gæld forfalder tkr. 5.140 til betaling efter mere end 5 år fra balancetidspunktet.

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har været sambeskattet med tilknyttede selskaber i året, og hæfter for disse andre virksomheders selskabsskat. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Den samlede sambeskatningsforpligtelse fremgår af regnskabet Friis Knudsen Holding ApS, Cvr. 33509561. Fra denne forpligtelse skal selskabets egen skat, som udgør tkr. 4, fratrækkes.

5. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for gæld i kreditinstitutter tkr. 7.620 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør tkr. 21.752. Pantet, som består af realkreditpantebreve og ejerpantebreve, andrager tkr. 14.092.

6. Oplysning om aktiver eller forpligtelser, der indregnes til dagsværdi

Aktiver indregnet til dagsværdi efter § 38

	Værdi ultimo indregnet i balancen kr.	Årets urealiserede gevinst indregnet i resultatopgørelsen kr.	Årets urealiserede tab indregnet i resultatopgørelsen kr.
Investeringsjendomme, erhverv	2.907.434	2.907.434	
Investeringsjendomme, beboelse	18.844.752	1.999.451	
Investeringsjendomme, i alt	21.752.186	4.906.885	0

7. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2020
Gennemsnitligt antal ansatte	1